



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03
 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 26/07/2017

Processo Licitatório: 85/2017

Data do Processo: 26/07/2017

ANEXO VII

Folha: 1/3

(As propostas serão abertas para julgamento às 08:00 horas do dia 09/08/2017).

Fornecedor:

Endereço:

Cidade: Estado: Telefone:

CNPJ / CPF: Inscrição Estadual: Fax:

Validade da Proposta: Prazo Entrega/Exec.: Condições de Pagamento:

Item	Código	Unid	Especificação	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
1	7021286	UN	Aquisição da silagem. Finalidade: alimentação dos animais que participarão da exposição. Estima-se a participação de 220 animais bovinos. Consumo médio animal por dia: 18,18 quilos - custo do quilo animal R\$ 10,91 por dia 220 animais = R\$ 2.400,20 dia x 4 dias = R\$ 9.600,00. Necessidade total de silagem. 220 bovinos consumo de 4.000 mil quilos ao dia x 4 dias = 16.000 quilos = 9.600,00, incluso transporte, carga e descarga. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (07-02-1286)	1,000	_____	_____	_____
2	7021287	UN	Aquisição e transporte de material de consumo (palha de arroz) - (65 toneladas) x R\$ 115,00 a tonelada = TOTAL R\$ 7.475,00. Finalidade: estabulagem dos animais. Características: 6 estábulos para acomodar 220 animais e 8 carretas com capacidade de transportar 8.125 quilos de palha de arroz cada uma. MEMÓRIA DE CÁLCULO: custo de uma tonelada da palha de arroz R\$ 115,00 X65t = R\$ 7.475,00, incluso frete, carga e descarga. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (07-02-1287)	1,000	_____	_____	_____
3	4059966	UN	Contratação de 5 pessoas para montagem e desmontagem da estrutura de pista de julgamento destinado, forragem e alimentação do gado - exposições de animais. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 5 pessoas x R\$ 100,00 = 500,00 x 4 dias = R\$ 2.000,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9966)	1,000	_____	_____	_____
4	4059967	UN	Contratação de pessoa física. 1 (um) assistente de juiz. Finalidade: auxiliar no julgamento de 220 animais bovinos: MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 assistente x R\$ 5.622,00 o julgamento. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9967)	1,000	_____	_____	_____

Local e Data:,/...../.....

 Carimbo e Assitura do Fornecedor



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03
 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 26/07/2017

Processo Licitatório: 85/2017

Data do Processo: 26/07/2017

ANEXO VII

Folha: 2/3

Item	Código	Unid	Especificação	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
5	4059968	UN	Contratação de pessoa física. 1 (um) juiz. Finalidade: Julgar, em torno de 220 animais bovinos: MEMÓRIA DE CÁLCULO : 1 juiz x R\$ 9.370,00 O JULGAMENTO. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9968)	1,000	_____	_____	_____
6	4059969	UN	Contratação de pessoa física. 1 (um) médico veterinário. Finalidade: acompanhar 220 animais bovinos : MEMÓRIA DE CÁLCULO : 1 médico x 4 diárias de R\$ 2.000,00 = R\$ 8.000,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9969)	1,000	_____	_____	_____
7	4059970	UN	Diária pessoa física. Finalidade: alimentação e hospedagem de 2 jurados. Hospedagem de 4 dias. Alimentação: 16 refeições x 4 dias = 8 hospedagem x R\$ 160,00 = 1.280,00. Alimentação: 2 jurados x 4 dias x 2 refeições ao dia = 8 refeições ao dia x R\$ 50,25 a refeição = R\$ 402,00. Total alimentação + hospedagem: R\$ 1.682,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9970)	1,000	_____	_____	_____
8	4059971	UN	Locação de 2 (dois) stande medindo 4x4m em material de octanorma, com piso de madeira, 1 ar condicionado, 1 mesa, 4 cadeiras, 1 geladeira, sendo 1 stande para recepção e outro para escritório, ambos acompanhado de 1 (uma) tenda 10x10m piramidal, para cobertura do stande. Finalidade: inscrição de cursos e palestras; orientações e cadastramento, bem como para uso dos técnicos, palestrantes, assessor do juiz e juiz. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 2 stantes x R\$ 4.000,00 x 4 dias = R\$ 16.000,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9971)	1,000	_____	_____	_____
9	4059972	UN	Locação de cadeiras; Finalidade: Para o público que irão participar das palestras. 200 cadeiras x R\$ 2,00 cada uma x 4 dias = R\$ 1.600,00. Especificação das cadeiras: cadeiras plásticas. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9972)	1,000	_____	_____	_____
10	4059973	UN	Locação de projetor de longo alcance, com luminosidade mínima de 2.000 lumens, com telão medindo 4 (quatro) m², com notebook, acompanhando de técnico de informática. Diária de R\$ 500,00 x 4 dias, totalizando R\$ 2.000,00 reais. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9973)	1,000	_____	_____	_____
11	4059974	UN	Locação de sonorização, para as conferência das palestras técnicas, com duas caixas de som com mesa com potência e amplificadores, com 02 (dois) pedestais e 02 (dois) microfones sem fio, acompanhando por técnico de som. Valor unitário (diária) de R\$ 467,25 x 4 dias, totalizando R\$ 1.869,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9974)	1,000	_____	_____	_____

Local e Data:,/...../.....

 Carimbo e Assitura do Fornecedor



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 72/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.: 26/07/2017

Processo Licitatório: 85/2017

Data do Processo: 26/07/2017

ANEXO VII

Folha: 3/3

Item	Código	Unid	Especificação	Quantidade	Marca Oferecida	Preço Unitário	Preço Total
12	4059975	UN	Locação de tenda : locação de 3 (três) tendas medindo 10x10 metros aberta, piramidal branca, com barras de ferro, altura de 3 metros. Finalidade: A tenda será destinada para exposição de maquinários (trator e implementos - grades, arado), máquinas de perfuração de poços artesianos). MEMÓRIA DE CÁLCULO: 3 tendas 10x10 x R\$ 3.000,00 x 4 dias = R\$ 12.000,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017 (04-05-9975)	1,000	_____	_____	_____
13	4059976	UN	Locação de tenda : locação de tenda 10x20 metros fechada, com barras de ferro, pirâmides com lonas laterais brancas catemil, com 200m², piso elevado de madeira, com climatizador. Finalidade: A tenda será destinada para as apresentações das palestras e cursos. MEMÓRIA DE CÁLCULO: 1 tenda 10x20 x R\$ 8.000,00 200m² de piso elevado de madeira R\$ 10.000,00, climatizador r\$ 8.000,00, total r\$ 26.000,00. No período de 10/08/2017 à 13/08/2017. (04-05-9976)	1,000	_____	_____	_____

Local e Data:,/...../.....

Carimbo e Assitura do Fornecedor